SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES
Por rubros de ingresos

Del 01/01/2023 al 30/06/2023

Clasificador (1) Aprobado  (2) Ampliacion/  (3) Modificado (4) Devengado (5) Recaudado (6) Diferencia
Reduccion - (3=1+2) I R L (6=5-1)
impuestos 1,594,645,861 141,471,485 1,736,117,346 1,198,419,543 1,198,419,543 -396,226,318
cuotas y aportaciones de seguridad social 0 0 0 0 0 0
contribuciones de mejoras 0 0 0 0 0 0
derechos 692,849,209 0 692,849,209 393,713,772 393,713,772 299,135,437
productos 16,543,010 0 16,543,010 8,375,914 8,375,914 -8,167,096
aprovechamientos 272,201,996 68,895,788 341,097,784 6,126,718 6,126,718 -266,075,278

9,054,759 0 9,054,759 21,109,106 21,109,106 12,054,347

ingresos por venta de bienes, prestacion de servicios y
otros ingresos

participaciones, aportaciones, convenios, incentivos
derivados de la colaboracion fiscal y fondos distintos de
aportaciones

transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y
pensiones y jubilaciones

ingresos derivados de financiamientos

Total:

‘Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente cormrectos y son res

~ _ ELABORO

2227ty

OLIVAS PARRA KARINA

DIRECTORA GENERAL DE INGRESOS

18,949,798.677

0
21,535,093,512

AUTCRIZA

1.511.634,969

0
1,722,002,242

SECRETARIA DF FINANZAS Y ADMON.

20,461,433,646

0
23,257,095,754

10,349,598,417

0
11,977,343,470

BAJA CALIFORNIA SUR

-

SECRETARIA DE FINANZAS ;

Y ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE INGRESOS
LAPAZ B.CS. }

10,349,598,417

0
11,977,343,470

Ingresos excedentes:

-8,600,200,260

-9,5657,750,042




Clasificador

ingresos del poder éjecutivo federal o estatal y de los

municipios
impuestos

cuotas y aportaciones de seguridad social

contribuciones de mejoras

derechos

productos

aprovechamientos
participaciones, aportaciocnes, convenios, incentivos
derivados de la colaboracién fiscal y fondos distintos de
aportaciones
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y
pensiones y jubilaciones
ingresos de los entes publicos de los poderes legislativo y
judicial, de los drganos autonomos y del sector paraestatal
o paramunicipal, asi como de las empresas productivas

del estado

cuotas y aportaciones de seguridad social

productos

ingresos por venta de bienes, prestacidén de servicios y
otros ingresos
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y
pensiones y jubilaciones

ingresos derivados de financiamientos
ingresos derivados de financiamientos

Total:

Del 01/01/2023 al 30/06/2023

(1) Aprpbado
21,526,038,753

1.594,645,861
0

0

692,849,209
16,543,010
272,201,996
18,949,798,677

9,054,759

0
0
9,054,759

0

0
0

21,535,093,512

(2) Ampliacion /
Reduccion

1,722,002,242

141,471,485
0

0

0

0

68,895,788
1,511,634,969

1,722,002,242

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

Por fuente de financiamiento

(3) Modificado
- (3=142)
23,248,040,995

1,736,117,346
0

0

692,849,209
16,543,010
341,097,784
20,461,433.646

9,054,759

9,054,759

23,257,095,754

(4) Devengado

11,956,234,363

1,198,419,543
0

0

393,713,772
8,375,914
6,126,718
10,349,598,417

21,109,106

0
0
21,109,106

11,977,343,470

- (5) Rapaug{g@

11,956,234,363

1.198,419,543
0

0

393,713,772
8,375,914
6,126,718
10,349,598,417

21,109,106

21,109,106

11,977,343,470

Ingresos excedentes:

(6) Diferencia
(6=5-1)

-9,569,804,390

-396,226,318
0

0

-299,135,437
-8,167,096
-266,075,278
-8,600,200,260

12,054,347

0
0
12,054,347

-9,557,750,042

MNanin~ 4 10



SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

Por fuente de financiamiento
Del 01/01/2023 al 30/06/2023

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente cornrectos y son responsabilidad del emisor.”
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